[bookmark: _GoBack]

Повестка дня
на Координационный Совет по  малому и среднему предпринимательству при Главе ТМР
27.03.2014 г., в 14.00

1. Вступительное слово Главы Тутаевского муниципального района С.А.Левашова

2. Промышленный парк «Мастер». Итоги и перспективы развития

Докладчик: Одноколов Сергей Михайлович – директор ГБУ ЯО «Агенство инвестиций и кластерного развития»

3. Нормы правового регулирования градостроительной деятельности. Благоустройство прилегающих территорий.

Докладчик: Копров Юрий Юрьевич – Главный архитектор Тутаевского муниципального района;
Содокладчик: Зюзин Александр Альбертович – Главный архитектор городского поселения Тутаев.

4. Ситуация на рынке труда в Тутаевском муниципальном районе

Докладчик: Берсенев Юрий Валерьевич – Директор Центра занятости населения Тутаевского района

5. Презентация создания музея «Романовского письма» с перспективой организации краеведческого музея.

	Докладчик: Понкратов Николай Михайлович – краевед.

6.  Мероприятия планируемые для проведения на 2014 год в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Тутаевского муниципального района на 2013-2015 годы»

Докладчик: Федорова Светлана Александровна – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района.

7. Разное